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Erindi Athugasemdir Advania vegna draga að reglugerð um netöryggissveit (CERT-ÍS) 

Dags 19.janúar 2021 

Tengiliður Advania Elísabet Árnadóttir öryggisstjóri, elisabet.arnadottir@advania.is 

 

Advania hefur rýnt drög að reglugerð um netöryggissveit (CERT-ÍS) og vill koma á framfæri eftirfarandi 
athugasemdum: 

1 ÖRYGGI 

1.1 20.GREIN 

Samkvæmt 20.gr. er netöryggissveit heimilt að óska eftir að mikilvægir innviðir eða fjarskiptafyrirtæki 
geri samninga við sveitina um sjálfvirka upplýsingamiðlun í því skyni að greina og meta áhættu, atvik 
og aðrar ógnir í net- og upplýsingakerfum þeirra. 

Ekki kemur fram hvernig hvernig netöryggissveit ætlar að bera ábyrgð á gögnunum (e-liður 1. mgr. 20. 
gr.) og gerir Advania athugasemd við það. Sér í lagi þar sem Advania er vinnsluaðili gagna sinna 
viðskiptavina m.t.t. laga nr.78/2019. 

Einnig má gera athugasemd við hvernig öryggi slíkra gagna verður háttað þar sem hvorki PFS né 
netöryggissveit eru t.d. vottuð skv. ISO 27001. 

2 SAMKEPPNISSJÓNARMIÐ 

2.1 21.GREIN 

Samkvæmt 21.gr. draganna getur netöryggissveit boðið mikilvægum innviðum að gera samninga um 
tæknilega vöktunarþjónustu fyrir net- og upplýsingakerfi þeirra í því skyni að greina og meta áhættu, 
atvik og aðrar ógnanir. 

Advania telur að skýra þurfi betur 21.gr. en af henni má ráða að PFS/netöryggissveit getur boðið upp á 
þjónustu sem nú þegar er verið að bjóða á almennum markaði. 

Að mati Advania getur ekki talist annað en óeðlilegt að opinber stofnun, PFS, fari í í beina samkeppni 
við fyrirtæki á markaði sem eru undir eftirliti stofnunarinnar og þannig sé með 21.gr. vegið að 
samkeppnissjónarmiðum (sbr. 16.gr.b-liðar laga nr.44/2005). Getur Samkeppniseftirlitið gripið til 
aðgerða gegn athöfnum opinberra aðila að því marki sem þær kunna að hafa skaðleg áhrif á samkeppni 
að því tilskildu að sérlög hafi ekki að geyma sérstakar reglur um heimild eða skyldu til slíkra athafna en 
ekki er ráðið af reglugerðinni að sú lagaheimild sé til staðar. 

2.2 22.GREIN 

Í 21.gr. getur netöryggissveit getur farið fram á að fjarskiptafyrirtæki geri samning við sveitina um 
tæknilega vöktun og skal fjarskiptafyrirtæki verða við slíkri beiðni. Útfærsla slíkrar vöktunar skal 
skjalfest og fer um hana samkvæmt 1.-4. mgr. 21. gr. draganna. 
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Í ljósi þess að Advania og fleiri aðilar á markaði eru að veita slíka þjónustu gerir Advania athugasemd 
við að fjarskiptafyrirtæki þurfi að gera slíka samninga að tilstuðlan netöryggissveitar. 

 

Virðingarfyllst, 

f.h. Advania 

Elísabet Árnadóttir öryggisstjóri 


